
PRESUPUESTO GLORIETAS Y PARQUES "ARMENIA ES UN JARDIN"

ZONA DETALLE VALOR TOTAL

1

 $ 19.850.000,00 

22.000.000,00

COSTOS INDIRECTOS 2.150.000,00

2

 $ 19.850.000,00 

22.000.000,00

COSTOS INDIRECTOS 2.150.000,00

3

 $ 14.850.000,00 

16.500.000,00

COSTOS INDIRECTOS 1.650.000,00

4

 $ 19.850.000,00 

22.000.000,00

COSTOS INDIRECTOS
2.150.000,00

5

 $ 19.850.000,00 

22.000.000,00

COSTOS INDIRECTOS
2.150.000,00

6

 $ 14.850.000,00 

16.500.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.650.000,00

7

 $ 11.850.000,00 

13.200.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.350.000,00

8

 $ 14.850.000,00 

16.500.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.650.000,00

9

 $ 19.850.000,00 

22.000.000,00

COSTOS INDIRECTOS
2.150.000,00

10

 $ 11.850.000,00 

13.200.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.350.000,00

11 GLORIETA SAN JOSE

 $ 9.850.000,00 

11.000.000,00

DETALLE DE 
PRESUPUESTO

VALOR 
PRESUPUESTADO

GLORIETA VASQUEZ 
COBO 

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

GLORIETA 
ABORIGENES

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

GLORIETA VIVERO 
BAR

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

GLORIETA 
BOMBEROS NORTE 

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

GLORIETA CALLE 
SEGUNDA

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

GLORIETA BUENOS 
AIRES

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

GLORIETA TORRES 
DEL RIO

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

GLORIETAS 
COMPLEJO VIAL LA 

CONSTITUCION

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

GLORIETAS 
COMPLEJO VIAL LA 

CEJITA

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

GLORIETA 
COMFENALCO

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 



PRESUPUESTO GLORIETAS Y PARQUES "ARMENIA ES UN JARDIN"

ZONA DETALLE VALOR TOTALDETALLE DE 
PRESUPUESTO

VALOR 
PRESUPUESTADO11 GLORIETA SAN JOSE

COSTOS INDIRECTOS
1.150.000,00

11.000.000,00

12 GLORIETA WILLIS 

 $ 14.850.000,00 

16.500.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.650.000,00

13

 $ 19.850.000,00 

22.000.000,00

COSTOS INDIRECTOS
2.150.000,00

14

 $ 14.850.000,00 

16.500.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.650.000,00

15

 $ 9.850.000,00 

11.000.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.150.000,00

16

 $ 14.850.000,00 

16.500.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.650.000,00

17

 $ 14.850.000,00 

16.500.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.650.000,00

18

 $ 14.850.000,00 

16.500.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.650.000,00

19

 $ 9.850.000,00 

11.000.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.150.000,00

20

 $ 14.860.000,00 

16.510.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.650.000,00

21 PARQUE LAURELES

 $ 14.850.000,00 

16.500.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.650.000,00

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

GLORIETAS 
COMPLEJO SINAI

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

GLORIETA CIUDAD 
DORADA

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

GLORIETA LA 
PAVONA

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

GLORIETA LA 
ARCADIA

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

GLORIETA TRES 
ESQUINAS

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

GLORIETA 
GUADUALES DE LA 

VILLA

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

MONUMENTO AL 
ESFUERZO

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

PARQUE 
ABORIGENES

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 



PRESUPUESTO GLORIETAS Y PARQUES "ARMENIA ES UN JARDIN"

ZONA DETALLE VALOR TOTALDETALLE DE 
PRESUPUESTO

VALOR 
PRESUPUESTADO

22

 $ 19.940.000,00 

22.099.000,00

COSTOS INDIRECTOS
2.159.000,00

23

 $ 14.850.000,00 

16.500.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.650.000,00

24 PARQUE CAFETERO

 $ 14.850.000,00 

16.500.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.650.000,00

25 PARQUE URIBE

 $ 14.850.000,00 

16.500.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.650.000,00

26 PARQUE VALENCIA

 $ 14.850.000,00 

16.500.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.650.000,00

27 PARQUE EL BOSQUE

 $ 34.850.000,00 

38.500.000,00

COSTOS INDIRECTOS
3.650.000,00

28 PARQUE GRANADA

 $ 14.850.000,00 

16.500.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.650.000,00

29 PARQUE SUCRE

 $ 14.850.000,00 

16.500.000,00

COSTOS INDIRECTOS
1.650.000,00

NOTA:

PARQUE 
FUNDADORES

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

PARQUE DE LA 
CONSTITUCION

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

COSTOS DIRECTOS DE 
ESTABLECIMIENTO Y 

MANTENIMIENTO 

Los Costos Directos de Establecimiento y Mantenimiento de Parques y Glorietas corresponden a las 
erogaciones por concepto de mano de obra, material vegetal, equipos, elementos entre otros.

Los Costos Indirectos corresponden a Vallas y Costos de administración y operación (Papelería, Impresoras, 
Personal Administrativo)


	PPTO

