## PRESUPUESTO GLORIETAS Y PARQUES "ARMENIA ES UN JARDIN"

ZONA	DETALLE	DETALLE DE PRESUPUESTO	VALOR PRESUPUESTADO	VALOR TOTAL
1	GLORIETA VASQUEZ COBO	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 19.850.000,00	22.000.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	2.150.000,00	
2	GLORIETA ABORIGENES	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 19.850.000,00	22.000.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	2.150.000,00	
3	GLORIETA VIVERO BAR	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 14.850.000,00	16.500.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.650.000,00	
4	GLORIETA BOMBEROS NORTE	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 19.850.000,00	22.000.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	2.150.000,00	
5	GLORIETA CALLE SEGUNDA	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 19.850.000,00	22.000.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	2.150.000,00	
6	GLORIETA BUENOS AIRES	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 14.850.000,00	16.500.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.650.000,00	
7	GLORIETA TORRES DEL RIO	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 11.850.000,00	13.200.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.350.000,00	
8	GLORIETAS COMPLEJO VIAL LA CONSTITUCION	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 14.850.000,00	16.500.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.650.000,00	
9	GLORIETAS COMPLEJO VIAL LA CEJITA	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 19.850.000,00	22.000.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	2.150.000,00	
10	GLORIETA COMFENALCO	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 11.850.000,00	13.200.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.350.000,00	
11	GLORIETA SAN JOSE	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 9.850.000,00	11.000.000,00

## PRESUPUESTO GLORIETAS Y PARQUES "ARMENIA ES UN JARDIN"

ZONA	DETALLE	DETALLE DE PRESUPUESTO	VALOR PRESUPUESTADO	VALOR TOTAL
		COSTOS INDIRECTOS	1.150.000,00	
12	GLORIETA WILLIS	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 14.850.000,00	16.500.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.650.000,00	
13	GLORIETAS COMPLEJO SINAI	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 19.850.000,00	22.000.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	2.150.000,00	
14	GLORIETA CIUDAD DORADA	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 14.850.000,00	16.500.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.650.000,00	
15	GLORIETA LA PAVONA	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 9.850.000,00	11.000.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.150.000,00	
16	GLORIETA LA ARCADIA	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 14.850.000,00	16.500.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.650.000,00	
17	GLORIETA TRES ESQUINAS	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 14.850.000,00	16.500.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.650.000,00	
18	GLORIETA GUADUALES DE LA VILLA	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 14.850.000,00	16.500.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.650.000,00	
19	MONUMENTO AL ESFUERZO	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 9.850.000,00	11.000.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.150.000,00	
20	PARQUE ABORIGENES	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 14.860.000,00	16.510.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.650.000,00	
21	PARQUE LAURELES	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 14.850.000,00	16.500.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.650.000,00	

## PRESUPUESTO GLORIETAS Y PARQUES "ARMENIA ES UN JARDIN"

ZONA	DETALLE	DETALLE DE PRESUPUESTO	VALOR PRESUPUESTADO	VALOR TOTAL
22	PARQUE FUNDADORES	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 19.940.000,00	22.099.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	2.159.000,00	
23	PARQUE DE LA CONSTITUCION	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 14.850.000,00	16.500.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.650.000,00	
24	PARQUE CAFETERO	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 14.850.000,00	16.500.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.650.000,00	
25	PARQUE URIBE	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 14.850.000,00	16.500.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.650.000,00	
26	PARQUE VALENCIA	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 14.850.000,00	16.500.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.650.000,00	
27	PARQUE EL BOSQUE	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 34.850.000,00	38.500.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	3.650.000,00	
28	PARQUE GRANADA	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 14.850.000,00	16.500.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.650.000,00	
29	PARQUE SUCRE	COSTOS DIRECTOS DE ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO	\$ 14.850.000,00	16.500.000,00
		COSTOS INDIRECTOS	1.650.000,00	

NOTA: Los Costos Directos de Establecimiento y Mantenimiento de Parques y Glorietas corresponden a las erogaciones por concepto de mano de obra, material vegetal, equipos, elementos entre otros.

Los Costos Indirectos corresponden a Vallas y Costos de administración y operación (Papelería, Impresoras, Personal Administrativo)